le imature et mirra balantie nespila et similia strita: et de-
cota cu vino pōtico cu cipo ac gallia ad redoleđū. Et ex il-
lis sūt cortices pini. iiii. aliis ptes. ii. cipi pte. i. decoquāt
in vio pōtico: et odorifero: et madefiat i ipso pānus lini et su-
ponat vice pō vicē: et est bonū medicamē faciēs acgrere
vinitatez. Et qdā illud agūt glutinādo: et sūt nota supra i
cura flux sanguis nariū vomit sanguis vlecz renū et ve-
sice: quedā illud faciūt trahēdo hūores ad labia et ad pie-
res vulue et repellēdo qre tumet labia et via media coarta-
tur: et sūt medicie rubificātes et calefaciētes: et ex eis ppriū
ē cordineni: et si buliat cu gallia et musco cu vino et epithi-
melle emblico et cubebaz et aſſe et zinziber et pip cu melle
multiplicat salūnā que pstat vtrisq; delectationē ex q etiā
si inungat caput virge nō ē malū cu pīna delectatio coit?
fricatiōe existat. sedā i emissiōe spmatis. et q mulier emit
tit spma: et recipit: maiore delectatōe recipit cu emittit vi-
ro emittēt cu ea. viii. b. dicit. i sensuō genitaliū mēdro-
qdā v̄ ē ppria fortis. s. existēt que i virus ē expulsua i fe-
minis i testiculis et vasis spmatis. In viliua. n. fortis ē v̄
appetitiua. qz nā fortitudinē h̄z virtutis i ciciendo: et susci-
piēdo spma cu nūmio desiderio et delectatione.

C Incipit summa quarta quarte particule sectionis pri-
me de curis eruditinū membrorum generationis in mu-
lieribus continens capla. xviii.

Tculimus hucusq; ser-
monē in mēbris in gnatōe: in parib: vt
scitis nāis iuuamētis et actionib: nālib:
eoꝝ: ac disponib: pter nām eisdē xtinge-
re possibilib: medicinas adducam: salu-
bres. Deinde afferem: sermonē in istruē-
tis gnatōis in mulierib: simile. ex auenietia. n. vtrorūq;
pprīsmis instrumentis h̄z gno p̄prie fieri: et eis mutatis a
sanitate quomolz ipediri. Sūt aut duo mēbra organa ge-
neratōis i mulierib: nālī creatā. s. mīx q̄ faſ ad eē: et vbe-
ra que ad pmanētiam faciūt gnari p̄ ortū. Est at mīx mē-
bz figure xcaue receptionis ei: et seruatiōis grā ex suba
neruosa: non qz ex neruis a cerebro procedentibus sit con-
texta: sed portius eius substantia similis est neruis. quia al-
ba viscōsa: extensa panniculosa: licet nerui aliqd adueniat
ex gbus sentit. Et est cōposita ex duob: pāniculis seu tñi-
cis ad meli: xsernādū: q̄rū iteror est aspa ad modū ligue-
bous ad meli: xtinēdū: et venosa h̄s ples venas getas et
pulsatiles ramificatas ex venis porte qb: xtinuit: cu epe
mamillis et corde q̄rū orificia figunt i ipsa et vocant foro-
mia mīcīs seu quotilidones qb: xtinian pāniculi ēbrio-
nis vt ex sanguine currēt i eis embrio nutriat et ei: spūs et
calor euēt frītate ei: et tunica exterior plūmū est neruo-
sa: et nō sunt tales nisi vt dilatent apud xceptū et magnifi-
cationē embriōis et apud pte xstringunt ad expōsitionē ipsi-
us. Et q̄titas mīcīs seq̄ corporis q̄titatē. sic mamille.
In puer. n. mīor est vesica eap plurimū. In augmentatis
vo ei: q̄titas est cōplera sic vbera occupans sua magnitu-
dine oē id qdā est iter ppingtonē vmbilici vscq; ad meatus
vulue postremū ad quē puenit collū ei. Et figura ei: ē ex
tensa arcuata: in eextremitatib: h̄z duo oua. sūta testib:
viri nuda nō coopra vt illi: et quēadmodū viri h̄st vasa sp-
matiſ iter duos testiculos et expulsoriū radicis vgesic mu-
lieres h̄st vasa spmatis iter duos testiculos et expulsoriū
ad xcauitates mīcīs: h̄z. n. duas xcauitates mīx ipa i boi-
b: et alijs aialib: fm nūerū papilaz: nō q̄ sit nūerū ēbrio-
nū fm nūerū xcauitatū tātū vt aſſerūt qdā. In ipsa. n. mī-
ce in xcauitatib: ei: gnān q̄nq; gn̄p: et ē maior nūerū ad
quē pueniūt nati put albucas: et ioānes fapiōis et aristō.
viii. de aialib: ait. Et qz duas h̄z qnq; ples gnānē zplūmūz

duo sūt: et si eaz nūero neq; et ipsa apud retētionē men-
struop̄ igrossat: et cu mēstruaf extenuat et mūda remanet
vt exinde meli: xceptōi sit apta. Et exposita iter vesicā a
pte anteriori et testina a posteriori: vt sit ei a duob: lateri
bus obstaculū et stat ei: sit in tunela sūl in embrīo. Et lī-
gāt mī cu dorso ligamētis plib: fortib: et ad ptes sumis et
vesice tōssi lato pectinis exstib: de gne neruop̄ venap̄ et
arteriaz. Et collū eius ē neruofū et lacertofū: rugosū frica-
tioni aptū qdā in coitu ingrossat et ipinguat. Et eius lōgitū
doēlis est iter. vi. digitos vscq; ad nonē: et qdā ē iter illud.
Et qnq; elongat et abbreviāt p̄ vli coit: et dimissionē
ipsi. Et qnq; asfūlūlāt in q̄sto in figura v̄ge: cu q̄ coire cō-
suevit. et h̄s meat duos: vnuz in extēmitate vulue: et
d̄ os mīcīs extrīsecū in quo sūt pāniculi cōtexti exvenis
ligamētis ūtilib: valde ortis ex oib: ptib: ei: quos destru-
it violatio: et currat qdā in eis ē de sanguine. Et cu coit mīx
vscq; ad illud os trabēt q̄si pcedēs ad illud desiderādo at-
trahere spma p̄ suā nām et formā: et meat colli vesice per
quē extra vīna educis est iuxta ipam a parte supēma: vt
alia mēbra trāseūdo p̄ ea nō ledat. Et i alib: mulierib:
collū cadit ad sinistrū: et in alib: eaz ad dextrū. Aliuz in
pfundo iuxta os mīcīs: ex quo deglutit spma: et cu deglu-
tiuit xcludit q̄ puncta acis nō posset īgredi: et co apto dei-
pcepto pariet fetū. Et in collo iuxta os ipsi: sūt orificia ve-
nazz per q̄ mēstruā exteriō expellunt: qb: ūspfluitates cor-
poris totius purgant nō veniēt ad ei: cōcamū ne inficia-
tur cōcamū cōtīnes et xtentū. Ex qb: manifeste colligi p̄nt
actiōes vles siue nāles cāe et eruditines matrici euenire
possibiles. cāe. s. eaz et loca et nocumēta actiōis ipsi. Actiō-
nes vō nāles sunt mēstruare gnare xcipere ī pregnari et pa-
rere. Ereditudes autē possibiles euenire sūt ppe et ex cōta-
te. Et ppe sūt simplices et xpoſite. simplices ut mala cō-
plo simplex vel cōmixta pura vel ipura. mala cōplo: et solo
cōtīnui. Et cōpōsite vt apatū gna. Ex cōtate vō sūt vt cōt
et ipsa et cōpatiāt mēbris alijs: et mārie ūpiorib: pncipa-
libus. sic alia cōpatiūt eidē put accedit in suffocatōe ma-
tricis. et multiplicatis eruditib: in mīcīe debilitatē xpar et
disponit vt fiat idropis: nocumēta actionum sūt plā fm
pluralitatē eoꝝ q̄ ifra ponent. Ex q̄rū xſideratiōe pueni-
re oꝝ ad cognitionē eruditinū pdcāz et ex exētib: mē-
tricis talys q̄litate mutata dolore et tumore circa vētēz
apparēt. Et fm hec. b. summa. iiii. xinebit capla. xix.

C Laplm. i. de menstruis et eorum indicis.

C Laplm. ii. de cōceptōe seu ī pregnacione nāli.

C Laplm. iii. de regimine pgnantis et fetus et concipientis

masculum et gemellos.

C Laplm. iv. de partu nāli gbus tantū solummō pcede-
mus: q̄tum spectat ad idigōnēm eoꝝ: vt per eoꝝ noti-
cias cās seruatiuas et nocumēta ipoꝝ: si q̄ cueniant co-
gnoscāt et ei: pjudentiā vel curā faciamus.

C Lap. v. de mala xplōne mīcīs et cura eius.

C Lap. vi. de eruditib: eius ex gbus est oppilatio.

C Lap. vii. de suspensiōe mīcīs et de ascēli ei: et de decli-

natione ipsi: et descensu seu p̄cipitatione.

C Lap. viii. de p̄focatione mīcīs et medicinis eius.

C Lap. ix. de spēbus solonis xtinui mīcīs ex qb: sūt vul-

nera corosiones et putrefactiōes ragadie et fistule.

C Lap. x. de apostematibus hūoralib: mīcīs.

C Lap. xi. de nocumēta in actione mēstruādi. et pmo de

cura fluxus menstruorum.

C Lap. xii. de cura retentionis menstruorum.

C Lap. xiii. de cursu mīcīs seu fluxu et aqua.

C Lap. xiv. de nocumēta in actiōe xcipēdi ī pregnā-

di. et pmo de sterilitate: et difficultate ī pregnacionis.

C Lap. xv. de mola mīcīs.

De egritudinibus

Cap. xvi. de nocturnis pñnis ex gñb^o est difficultas.

Cap. xvii. de cura accidentiū q̄ sequuntur partum.

Cap. xviii. de retentōe et extractōe secundine.

Cap. xix. de abortu et accidentib^o q̄ sequuntur.

Capitulum pñnum de menstruis et eorum iudicis.

Enstrua sunt a sanguine supfluente in mulierib^o sic
m spma ex supfluo ei^o in viris: al^t tñ et al^t put Aris.
nono de aialib^o dixit. tal. n. sanguis in mulierz cor
porib^o aggregat quotidie p̄ idigōni modū pp lapsus nāe
ipsaz ad firm et huidū ex decidetia sex cū sit femia masculi
occasiōat. h^o tñ ē diuīa sapia ordinatē ex grā eaz illu
strata nā emittit talē sanguine in mīcīis 2caū ultra illū
quē in suba ei^o emittit p̄ nutrītū ipsius grā geneologie
seruāde: vt sigdē purū i eo sit cedat in nutrītū: et augm
tū corporis embriois iā ex seie mulieris ip̄l māliter gnati.
qđ vō ip̄z ant supflui de corpore expellat: quēadmodū
est videre in plātiis hūidis ex gñb^o sp̄es gūmoz emanat: qđ
menstruū dī. seu flos mulieris. Et qz corp^o ip̄z gnatiōi est
aptū et cū xpletū fuerit et pfectū dñe phō: tūe vnuq̄dōp p
fectū est cū tale qle ip̄m ē gnōre pōr. sanguis ille ad mīcīez
nō mitte nec mēstrua apparebit dōec cōpletū et augmē
tū fuerit cū pñs in nutrītū et augmētū mīcīis trāseat
ols sanguis gnatiōi sit apt^o. hoc aut̄ tps pficit nā i. xii. anis
cū in marib^o in. xiiii. lunitasset. et hoc pp defectū nāe mul
ieris: qz i vtero tardiō cōplet et citi^o pficit extra ip̄z: qđ. n.
debile et fīm est tardē venit ad terminū: et cū puenit parū
durat. Sicqz mora et star^o i cōplētō ē brevis: et ex tē mē
strua xplete puan et siccitate corporis cooperatē rōne eta
tis. In illo aut̄ itermedio gnatiōe fiēt ille sanguis tot^o reti
neat et purū ei^o pp nutrītū embriois atqz augmētū et car
nis gnationē imittit i mīcīe p̄ pte ad vbera: vt lac fiat nu
tritiōi ei^o opportunū post ei^o orū: ipurū vō ptiz reseruet i
venis scōine et vacuo ei^o. Et tūc auxiliēt sua lubricitatē et
facil fiat ex^o embriois. Et pindē cū an pñu mēstrua sup
ueniat in q̄titate siueta fetū significat egrū vel debile et
dixit hyp. nisi in muliere sanguinea valde i q̄titate mīcīi cō
siueta. Hnātē vō nō siuētē i muliere sana pñp ei^o retinetē i
mēbris et ea sp̄inguat: vt ē māfestū: qđ vō ip̄z ē ad vīcīē
tāqz toti^o sentīa ip̄llif: vt ab ea extra corpus et supflui
educa^o. quēadmodū p̄ emoroydas exīes: q tñ i alius aialib^o
refuat: vt in additātū sui corporis siuētā: nec tñ quoti
die edūcī. Iz quotidie aggregate ne quotidie abomial^o ife
ctio ei^o et deturatio ife: qz i no paulatī aggregate q̄diū su
perfluitē fuerit q̄titatis quā nā expulsiōa sui corporis ne
queat tolerare. et pindē ad ei^o moueat expulsione. Hec at
tempora da dei sapia cōpēsauit: vt tps aggregatiōis ei^o eqle
esset mēsis vni^o: et pls et min^o fīm nāe tps et regimis varie
tates, et dī tps ierpolatiōis ip̄z. Et silt tps appitōis ip̄z
i fine mēsis coadiuāt i flūctūa lune et pduratiōis ip̄z vt
eqle sit illud qđ iter vnu die et septimanā: et est tps dierū
triu^o; iz in aliq^o sit lati^o et in aliq^o breui^o pp cās p̄dictas. et
silt q̄titas et q̄litas. cū. n. p̄ idigōni modū aggregate talis
sanguis in corpore mulieris in q̄ digō fortior ē vt i muliere vi
ragine pauci cibi et maioris exercitū xcurrētib^o alius circū
statis filib^o q̄titas minor erit. In q̄ vō digō debilior ve i
lapsa et molli et multi cibi et oī circumstatis et filib^o xcurrē
tibus maior erit. pp eādez cām color cōis ip̄lib^o ip̄p erit
subrubeus ad albedinē tēdēs ad modū sanguis arietis no
titer ingulati. In piellis sanguis in pñcipio. In mīcīis vō
rube^o obscurus. i colericis aut rube^o clar^o. i sanguinis rube^o
roseus. i flaticis ad albedinē mītū tēdēs. Cū ergo mēstrua
sunt tpsa in q̄titate q̄litate et tēpore suo xcurrētē sūt siue
tudinē sūt nālē in oī spacio sūt ea sanitatis mulieris et mū
dificatiōis corporis ei^o i oī nocino i q̄pto et q̄li et faciūt ip̄z
acgrere castitatem et pannitatem defiderū: et enīt^o ip̄z erit
suaus cū bona tolerantia et absqz aliquo accīte pñatio: nā

n. mulierū dispēsans corporeaz p̄ mīcīe ex menstruis ve
lut p̄ renes ex vñis statū videt expurgari vt. h. ait. Cum
ergo alterant^o a dispōne sua nāli veniunt cū pratis accīti
bus. s. dolore capitis: fastidio: casu appetit^o: debilitate cov
dis: dolore dorū: et renū: lūboz et anchaz grauedie q̄ cuīt^o
ip̄z sūt signa: et sūt cā egritudinū plūmaz. Et sigdē alte
rent in colore v̄l tpe cā egritudis idicat neccariā puisionē
se sp̄ fcā purgōne idicere significat. Si vō in q̄titate sūt
egritudinū cāc vel morbi. ingt. n. h. sanitatē cē tēperamē
tu et eq̄litatē. exiens aut̄ tēperamētū pculdubio venit i. i.
firmitatē: et si pñz cā morbi fit. si vō multū morbus appell
la. vñ hyp. Mēstruis plūmis veniēt^o: et nō eueniētib^o a
nā accidit egritudies ac egritudies accītes ex supfluita
et ip̄z sūt egritudies i anitōis pñcipalr. et pñz: q̄ sūt note
paccīs vō et pñter sūt egritudies replonis: ex gñb^o idrops
est plūm. Egritudies vō accītes ex retētē ip̄z simplr
vel in pte sūt replonales. et pñz et pñc. Et qdā hazz sūt pñc
corpori qdā matrici et qdā cōs vtriqz. Corpori aut̄ pñc
egritudines sūnt cū ante q̄ ipella ad matricē gnat^o? san
guis ex quo mēstrua fieri deberet. corrūpat i venis et feb
accēdat: et colligat i aliquo membro ad apostema vel ad
pter nāz alr disponat. Matrici pñc sūt ex quo ad mīcī
cē mis̄is ēt retieat ibide: nec extra expellat. vtriqz aut̄
cum suffocatio mīcīis fiat ex eo: et hec et alie egritudines oīs
gnis dñtes inter se sūt diuersitatē plōonis: nā si fuerit co
lerica generatē i ea egritudines colice. si melica melice:
et si flūca flīce: et si sanguinea sanguine. per accīs vō et se
cūdario sūt egritudines inanitōis: vt flūx vētris: flūx vā
nariū: vōit^o sanguis: emoroides: et silia ei^o mām dñruātē nā
vt by. ait i af. mīléri mēstruis dñficiētib^o sā. ex narib^o boni.
Capitulum. v. de concepcione seu impregnatione nāli.

Onceptio gñz et ip̄gnatio significat idē gnat^o sū
pte: sp̄alr ar̄ onceptio ē seie a mīcīe apphēsio et pñz
gñz ē embriois et oīs. Impgnatō vō ē mīléri: et vñtio
apparēs: qz vna alteri sit disposita. inmissō. n. seie i mīcīe
vtrqz exēt gnatiōi apto et bñ disposito. vt qz semē viri et
mulieris nō sit alteratū nec corruptū nec aliquo mō nota
bilr isfectū seu debilitatū: imo pfectū et sanū vt supra oīsp
mate ē dcm. In mīcīe ēt tēperata qđ by. ait cū dixit. Que
cūc fridas et dēfas mīcīes hñt nō cōcipiūt. Silr et marū
bñ gñ speratur maxie cōcurrētē iterori i pñcessiōe su
periōi pñcipaliū. vt qz i eo sit desideriū illaritas et volu
ptas. Et exterioz supelestū corpori flūctūa: et aliaz reg
regie zdecēti. Sic. n. videre ē i seie. pfecto i terrā: qz tūc tē
perat germinatio cū pñdicts. pñilia adsint: cū vō idispō sit ex
pte cop alteri et vel amboz germinatio ipedīt v̄l anūlatur.
fuscepto. n. seie i mīcīe nō adhuc gñ erit certa nisi semen
viri mixtū fuerit cū se. et mīléri q̄ten^o tēpēnī: tēmice agat
zueniētē in mā gñonis dicētēphō. Semē. n. nīs mixtū
fuerit ex duob^o nō gnabīs al: sicut nec case^o nīs cōmīcēat
coagulū laeti. Vñ. h. oīs vīr^o oīciosa ē carēs mā. pñp quāz
attigat: tē aut̄ bñ mixtū erit ex duob^o semē cū i coitu simū
ambo sp̄mata emitēt zuecētib^o voluptatib^o et appetitib^o
q̄ eas ip̄llat adiūcē iter se. mālis. n. cū appetit foimal: et
ecōuero sibi occurrit ip̄ulta adiūcē et mēlē cōmīcēt et
temperantur. Lūqz tale sp̄ma mixtū fuerit i mīcīe tali
cē abozsus d̄ quo ifra xpo dāte dicemus. et mīcīe collige^o
sup ip̄z talē vt nullū iterueniat ibi vacuū. et os sinū itrificē
et talē claudit. vt nec pñcta stīl vel acīs ingredi possit. vt
h. dixit: cōceptio tūnc fcā ē dī. et ex tūc sp̄ma manet i for
tūne existentisi n̄ spermate viri: que alterat et pñmiserat
te sp̄matis mulieris donans vñcīuqz membrō genera
do pñlonem propriaz. et tñc pñma dispō q̄ accidit ē duplex.

Prima est spumatio spermatis mulieris ex operatioe virutis informatiue ex viri seie precedentis. Alia est cōposita subtillis cuiusdam membra ex supflua parte ipsius ex virtute spermatis viris dōz. H. vel ex calore matricis vel vtriusque spermatis mulieris magis: et viri minus secundum alios.

Circa p̄mā nācē itētio est ut ḡnet tres vesicas: que sunt minime sp̄s vitalis et alas in virili s̄gmate retenti in ḡbus figan̄t et exerceat: qd̄ vnicuique p̄priū ē. Et pindē prima vesica sit p̄funda i medio hūditatis: vt deī loc⁹ corde: deide fūnt ex latere ei⁹ sup̄mo et dextro due vesicas ramificate ab illa. Tūse iter se nō bñ disticte statim: deī separant ab initio post horā et discernunt et fit sup̄m⁹ loc⁹ id ex quo creāt cereb⁹: et dextrum id ex quo creāt ep̄ar. Et iplet illa dextra sanguine ad albedinē declivit: et penetrat ad extremitatem p̄tē hūditatis post duas vesicas vēlositas mādās et extendēs ut recipiat restaurationē a mīrice et sp̄m⁹: et sanguine tructo v̄tute virilis seie ab ipsa vt creāt v̄mbilicus. Et deide sūt lineatōes opatōe v̄tutis illi⁹ et informant reliquias radicalia ex reliquo seie mulieris ordine et certorū diez spatio istra distincioꝝ. Et circa dispōnē alterā nācē itētio ē ut ḡnet pāniculū quo inolnāt embrionē et a mīrice disti- quāt quēadmodū crusta in pane ex calore assante clibani ḡnat i quē pāniculū penetrat et figan̄t orificia venazz mīris ex gb⁹ v̄tute viri seis sanguis trahit ad mīrice et ad locū cocauū ḡnātōis: ut ex eo embrionē nutriat et mēbra ei⁹ tam modica cū sint ex modico seie p̄creata debitum recipiat nutrimentū. Et mēbra sanguina ḡnāt: et tūc p̄pē cū mēbra ei⁹ creata sūt multo idiget nutrimentū et idurat: est pāniculus ille q̄ post spaciū diuidit i pāniculos tres p̄p̄cāz iserī assignādā. cū anī ḡnationē pāniculi p̄uo idigere embrione nutrimentū nō nutriat ab illo nec foramib⁹. Ingr. n. H. genera v̄o qd̄ nō est: nutrit aut et augmentat qd̄ est. Ordo at spaciū tēporis in ḡlatoꝝ mēbroꝝ p̄t rōabil antiquoꝝ pictura iſtuat: et experientia antiq̄ talis ē. nā in p̄mis sex dieb⁹ q̄ sunt a p̄ncipio acceptōis format v̄tus informatiū ēb̄rionē nō p̄cedo alio ex mīrice. Et post illud appetit et fit dieb⁹ i pectore i alijs duob⁹ dieb⁹ post illud: et sunt dies octo a p̄ncipio: deide in alijs. v. dieb⁹: et sūt. xii. a cōcēptōe penetrat sanguis a toto: et fit illud: vñ crea et cōplete. Et deide nouē alijs dieb⁹ post illos fit hūditas sanguinea caro: et īa discernunt frusta carnis et discernunt mēbra p̄ncipalia tria manifeste: et īa separant̄ alia a cōactu aliorū: et extenđit hūditas nucce: et deī post in alijs nouē dieb⁹ se para caput ab hūeris et extremitatib⁹ et laterib⁹ et vētre. Et discernunt̄ sensus organa: ita ut sentiat post illud in q̄ tuor dieb⁹ cōpletis. xxv. dieb⁹ a p̄ncipio acceptōis: qd̄ p̄s in embrione aborso: et in aq̄ posito fīm distinctos dies in ḡbus manifeste adīst̄ p̄distincta mēbra et oia in q̄draginta dieb⁹ aborso et in aq̄ posito. Hoc n. est tōs eq̄le et medium ad informatiōes et breui⁹ est. xxx. fīm aliquos: et lōgingus et magis extēsūz ē q̄dragita ḡnō. nā v̄o qdā dñt nō iuenit in aborso masculus cōpler̄ anī trigita dies cū ei⁹. p̄pō sit vēlocior q̄ semic et aristo. dixit. Et cāz supi⁹ assignātū. Et ḡnātō embrionis tūc sc̄a dignoscit. et tūc apparet ipre ḡnātō. i. vētris plenitudo. Et cū puenit ad informatiōes p̄ duplū tēporis in quo informat̄ embrionē monēt. et cū supue- nit motui duplū ei⁹ in quo monēt puenit ad augm̄ntū ei⁹. et nascit̄ si ipediēs nō iuerueniat: aut ex pte mīris: aut ex pte embrionis: qz ifirmi fuerint. et ex pte regis. ita q̄ si ifor- matio fieret in trigita dieb⁹ fīm illos nascet in vi. mēsib⁹ et ē rarū nec est vēx: qz si ēt nat⁹ in. vi. pueret qd̄ ē fīm. si vō ē in trigita ḡnō dieb⁹ iformatio p̄pleat nascet i. vi. mēsib⁹ et ēt p̄lū. si vō i. xxx. dieb⁹ iformatio p̄pleat nascet in mēsib⁹ nonēr et freqūter. Et cā triplicatiōis pāniculi in quo voluit fer̄ quā nā itētio ē: vt in p̄mo pāniculo exte- tūs posito secūdina vocato terminat̄ vēne pulsatiles ex trāuerso a q̄b⁹ p̄ v̄mbilicū euētatiōes sp̄s recipit embrionē

et non per os: q̄ diuidit̄ in duas: et alia getā venā et vocatur billes et est iuolur̄ embrionē ibi ut effundat̄ ex eo sanguis et colligat̄ ad ipm̄ fer̄ v̄rina ex effusorio v̄mbilici nō ex v̄ga v̄sq̄ ad horaz part⁹ et dī alchias: et est ut retineat̄ sudorem.

Tertius est pāniculū subtilior alij ut aggreget hūditatē limosaz ex embrione: et nō ledat̄ cū sui subtilitate et duricie: quēadmodū ledit̄ secūdina cū sui sufficiēs tenera embrionis. sīc v̄lēra solidata: q̄ nō sum fīma. Jamātū aut̄ in retentōe illaz supfluitatū est ut sepe iter ipsum embrionē et mīricem et supfluitates et hūditates: et hoc ne sua acuitate et modicatiōe v̄rina et sudor̄ lederet embrionē. et q̄rrū vas in colligēdo supfluitatē siccā egōnis nō furit in eis necessariū cū in eo quo nutrit̄ nō sit grossa supfluitas neq̄ sex cū subtile existat. Lūc̄ s̄gma viri calīm fierit et digestū et spissū et grādinosis et abūdās et potēs sup̄fītatem et idigōnē spermatis mulieris: et cū hoc p̄cessit a dextro testiculo sumaturq; et trāseat ex rene dextro altiore p̄pingoxi epati: et pindē calidioris. sūtq; auētēta coitus post mūdificatōis mīricis et ceciderit in dextrum mīricis. et sīlī sp̄ma mulieris cū p̄petatib⁹. q̄lib⁹ ḡnabit v̄plūmūz masculos: ad qd̄ adiūmat aer regio tēpus fr̄z et vent⁹ septentrionalis. et sīlī etas adolescentia nō puericia p̄p̄splemetū nō seneat̄ pp̄fectū: et h̄ria si adīst̄ ḡnabīs vt plūmū feia. Et dñt gdā prudētes si currat ex dextro i dextrum mīricis masculat. si vō ex sinistro i sinistraz femiat. Et si currat ex sinistro ad dextraz ei⁹ erit feia masculina: seu virago: et si ex dextro i sinistru erit masculus femie. Porro cū sp̄ma cōmixtū abūdās fierit i q̄ritate ut diuisiū i p̄tē i cīdat̄ in duas: et auītates mīricis cū potētia v̄tūt̄ resuāde i vnaq̄z fieri ḡno gemelloꝝ diversi sex p̄lūmū: et qn̄z cīusdē: et parū saluāt. nec ēicōnēies cū i q̄lī pte ei⁹ ḡnātē potētia iegre reserueat̄ quēadmodū i vnaq̄z pte diversi speculīis rep̄sentatia imagis: et illū ē p̄lūmū. Et qn̄z coꝝ ḡno a dīob⁹ sp̄matib⁹ i duob⁹ coitib⁹ p̄cedit: ita ut sit ip̄gnatio sup̄ ip̄gnationē ēt̄ q̄s nō mītrū itersecat̄ tōs: et tē raro saluāt̄ respeū ḡnōnis vñi. nā cū accedit i mīlierib⁹ fortib⁹ mītē colūratis et sanguis. et mītē oppilloꝝ i gb⁹ mīrices si fortes: nec abortiūt cū mēstrīs semel adūcētib⁹. n̄z bis: tē casus litigii: et aenētōis sup̄ abōs: qd̄ p̄lūmū p̄duīt ad feb̄z et alias egritudines euētētes: et aliter abortiāt i ḡnoꝝ. Qd̄ si cadat̄ ip̄gnatio sup̄ ip̄gnationē nō i volde forti: et ea q̄ nō cīp̄t nīfī pp̄ aptiōne suē mīricis: nō pp̄ fortitudinē ei⁹ tēf̄ et fili⁹ ēm̄ sit dīb̄lītāt̄: et cīp̄t̄ sc̄t̄. Et cā dīb̄lītāt̄ ē. qz v̄fect̄ ē sanguini nu- trītū. Quibusdā vō vissū ē q̄ ip̄gnatio sup̄ ip̄gnationē sic̄ rīnō possit eo q̄ p̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrīa illīc currat: et si dīlectatio adeat̄ i fo coitu nō erit magis ad recipiēdū q̄z imītēdū: nā si recipit q̄z formale ut ḡnet itez īmitter etiā māleyt p̄pleat cū abūdāt. Et dī ip̄gnatē p̄lūt̄ os mīricis: sīc hy. dīxit nec nō cū ex mīrice sp̄ma nō currat: ex quo hūit qd̄ optauit pp̄ q̄ sp̄ma currat. Et sc̄z v̄tātē ap̄b̄ ip̄gnatiōes zclūdīt̄ os ip̄lī. si tū i recipiēdo: sīz i custodiēdo bñ q̄ aude p̄cēpit ne p̄dat̄: et si p̄ sp̄ma i mīrice ēt̄ tūc nō currat vēp̄ ē exē. plūs: z nībil̄ phib⁹ ip̄z currere ita cū mēstrī

De egritudinibus

anida et forti: ut non inuenias hunc effectum loci post coitum: et cum eleuatur ei ad superiora et anteriora et retinet mestrua usque ad tempus partus et post mestrum aut mestruat parvus et accedit dolor plus in eo quod est iter umbilicu et receptaculus. et quicquid fit difficultas virie et accedit ut aborreat coitus: sed pugnas masculi magis aborreant. et si coitus cum ea non emittit spermam: uno dolet sub umbilico post ipsum et anxietates sunt: naufragia et abortiatio ut hypocritis ex illis est: stigmo doloris capitis: tenebrositas oculorum: et pulsus cordis. Que autem a medico inspicuntur circa ipsam: sicut motio appetitus malorum: et illud post mestrum: aut duos: ut si praecox dictum est: et circumferentia albedo oculorum eius: et profundatio palpebrarum mollificatio ipsorum quicquid et acutus aspectus eius et minoratio eius pupille et grossitas eorum albedo: et non citrinatae sunt multitudinem: et ne arida est alteratio coloris et cunctus impressio non egrediuntur a natum: quibus sunt in pregnante ex masculo minus quam in pregnatione sed et dolores dorsorum et anchaux: per quod calefacit ea in rite: et propter eum accipit masculum et cum parit redirentur: et quicquid alteratur corporis eius ab eo quod fuit: quod dilatantur et circumferentia venae eius super ipsum et virides sunt: et in plumbis pugnabimur: accedit ut in molicitate earum corpora principium retentum instruuntur et ex superfluitate eius quod restat ex cibatore ipsum cum panico indigeat propriae qualitate et paupertate sui dicitur cum magnificatur embrionis totum transire in magnificationem eius: quod redirentur ad naturam suam. Que vero in specta sunt extra ipsam sunt signa quae inspicuntur in exercitu: ab ea: et propter eum virtus in principio non in pregnatione virtus est clare sube et coloris yroni. id est varius: quod citrini ad subalbedinem tecedit: et super ipsius superficie sube et coloris yroni est sic nebula: ut in medio eius sit sic cotum carniatum vel disparsum per dispersiones obscuritate mae: procedentia: et membris quoque calor diffundatur: est ex superfluitate corporis: et cum mouetur turbat: parietis vero sunt plurimi nigrae et in fundo eius est sic attramentum et sordes. Que vero sumuntur ex experimentatis in ipsa sunt ut puta sunt hypocris. dicitur in asso. Mulier est vis scire si accipit quoniam dormitura est mellicratu da bibere. id est ydromel quod ex mellis: id est tantummodo: et aqua pluviali et tenuis et cum expergetur supinet. Et si quod de tortore bunt conceperit: si vero non mimes. Et est experimentum certum: nisi in suetis bibere illud. Et iterum in alio dixit asso. mulier si non acciperit in utero: vides autem scire si accipiet. id est si accipere apta sit superfluitas. Et labore et die ieiunio reges ea vestibus: id est sero et suffumiga eas deorsum ardoribus: et trajectoriis: et si quod de odor videt transire per corporis ardoribus et nares cognoscere: quoniam ipsa non ex se non generat: est autem culpa viri quod in cognoscendo mulieris aptitudinem ad accipitum et septitudines ab hypocrisi introductum: tunc eadem ratione ad cognoscendam exceptionem sistet vel non potest assumi. Et sicut experientia supponendo aleum et super dormiendo et transando si saporem et odor ascenderit ad os et nares: et supponit aristologia cum mel et ut infra dicemus. Et ex signis accipitorum masculinum quod sunt sumuntur ex parte disponitur utroque pugnantiu: et quod ex parte disponitur pugnatiu: tunc ex parte disponitur pugnatiu: et femine disponitur maris quod est fortis corporis et carnis in duricie et mollicie et multi spumatis et calidi. et quod est magnus et testiculus et magna virae fortis desiderio quem non debilitas contineat ex parte dextro excidat spermam. Et modo est ut restrigatur testiculus minister apud emissionem spermatis et effundatur ex parte dextro. sic rustici faciunt cum adolescentibus prius istaf testiculus dexter: tunc ipse erit masculinus et sinister tunc erit femininus. Et sicut ille ad quem cito festinat polutio non a nocum est. sed a spermatis est facies masculini. Et ex experimentis est ut colligatur spermatis et si est spissus et pectus in aqua rotundetur et descendat est pugnatiu masculini. Et ex signis mulieris est ut mulier sit equalis forma et corporis solide carnis non mollis et mestrua eius sint digesta et spissa: et non cruda et subtilia: nec aquosa nec adusta nec dura

cursus mēstruoz. et hec regula in ea obseruāda tacite sub-
iungēt et cū leuiorib⁹ si possibile ē et exteri⁹ applicādis p-
cedam⁹ in pīnis māxie tribus mensib⁹ et vītūmī. Ingr. n.
byp. pgnātes si purgare couenit a q̄ttuor vīcī ad lepre mī-
nus vero has. Et in cursu mēstruoz. mēdatū ē filiorū p-
ficiū valde et exptū ē vt bibaryinū pōticū cū aq̄ aluminis
uigrū. qñ p̄bber vomitū et cōfuat fetū in mīce: et sedeat
in aq̄ decōctōis gallaz: balaustiaz: corticū granatoz: gal-
laz: cip̄issi: mirtilo z: binōi tepida. Et sumat manē vīnuz
toz: de terra sigillata cū succo mīrtio s̄b mamill'absq; sca-
rificatōe pīns oib⁹ apponatē vētōse et vngant̄ venter et re-
nes: cū bac vīctōe. B. boly: masticis: san. dra. terre sigilla-
te: buris. aī. 3. y. sumach berberis: nūcū: cip̄issi: y pogstidos
acacie. aī. 3. y. colofonie: farie siligis. aī. 3. i. p̄fice cū succo
plātagis et vīge pastoris. Ad vomitū expt⁹ est sirup⁹ d' agre
sa acerofitas citri. Ad molificatōe expta ē tīriaca adro-
maci: cū vīo dcōctōis saluie. h. n. molificatōe et ob dormi-
tationē tollit mēbroz hūditates mīces expīcat et cōsu-
mit: et fūat fetū: vt ait Abo. Ad pedū islatōes dimiu-
tio por⁹ et subtractio vīruū et forme: atio in salta: vīlmaris: et
ēplim de foliis cauliū asloz et mīxtō eoūdē. Ell̄ exp-
tū ad fortatōe fet⁹ et fortatōe ipi⁹ et mīris. B. doronici et
doarie margaritaz vīriusq; corallī vīriusq; been al. et ru-
gallaz spodij asle odorisferē gal. mus. cardamōt: mīris cū
namōi pōticī. aī. 3. i. boli armēi terre sigil. aī. 3. y. sirupi ro.
et faci vīge pastoris q̄d suffic̄. dof. 3. y. h. n. rectificat dispōne
mīcis eaz. et stōi. et testinoz et cordis et cerebri. Et diabre
fectio fac illō subtractis musco. et spica: et ciamomo s̄r pō-
tūcū et addat y pogstidos et spodiuz et fruct⁹ rubi: cū sumac
p̄ficit itētōe. Emplim exptū ad fortatōe stōi ipaz
et tentatōe vōit⁹ et flux⁹ vētris ē emplim nr̄z de gallia itē-
tiōis calitatis fritatē. et si mūdificatōe idiget mūdificatōe
cū geleniabi cū aq̄ polipody siccī. Inūctio bona fortas
ligamēta. B. oli mīrtini. 3. y. dissoluatā in eo thuris albi et
mast. aī. 3. i. et iungant̄ renes vel ex olo masti. cū puluere
terre sigillate. Spāle regimē pgnātis ē triplex: vīnū qđ cō-
petit bñti masculuz. aliqd qđ copetit bñti gemellos: et aliud
qđ cōuenit bñti debilē et ifirmū. Prīmū ē duplex. vīnū
ē dispositiūnū. aliud seruatiūnū. Et dispositiūnū ē qđ dispo-
nit marē et feminā ad masculi pcreatōe et ipregnatōe: et ē
vt ambo calefiat cū cibis et potib⁹ et sūptōe mitridati. et cū
luffumigatōib⁹ arōaticoz pēsarib⁹ clisterib⁹ vīctōib⁹: et
p̄pē cū arōatib⁹ calis et fortatib⁹ matrē: et dispōnib⁹ p̄c-
p̄tū et p̄pē cū musco croco xiloaloes mundo et crudo atq;
cāphora: et cū fortatōe vē et gallia muscata. et studeat: vt
vīriusq; digō sit pfecta et dūtēt oīa actu frā: vt poma et po-
tū aq̄: et vt dūmittat coitū ad tps nō oīo. qz corrupit spma:
vt dixim⁹ iūiat in gaudio et decubēt i domo lera in q̄ sūt
picture masculoz et cogitēt in mascul: et firmēt meditatoz
sūa i mascul fortib⁹ et melioris forme et pulchrioris figure
et coeāt. Lōfernatiūnū vō est triplex. p̄mū vt bñti masculuz
pdcā exhibita declinet ad calin p̄z cū itermissiōe frōz.
scdm vt cib⁹ et potus sit multe q̄litatis et pauce q̄titatis.
tertiū est qđ ifra specificabim⁹ i aborsu si xps voluerit q̄
sit bñdict⁹: et bñti gemellos silia p̄petuit et cib⁹. Et his aut̄
q̄cū p̄petate opān̄ hoc ē lutū creticū suspēlū sup pgnā-
tis. p̄fierat. n. eas ab aborsu et aleuiat p̄tū. Ell̄ ad ven-
tis p̄tates q̄ fiunt pgnātib⁹ et solones nāe et noīat cōseruās
fm Jo. papiōis. B. castorei nu. mus. cedoarie dorōtī oīuz
aī. 3. y. ameos. se. apy. aī. 3. i. se. iūsq; al. margaritaz: nō
p̄foratārū. aī. 3. y. cūc. duplū oīuz misceant. et sit potio. 3. i.
cū vīno. Aliud pgnātib⁹ et vētōtib⁹ mīcis et fūat
embrionē. B. cedoarie doronici. aī. 3. y. margaritaz non
p̄foratāz bdelū corallī karabe et sete coete: et crude. ana. 3.
3. y. castorei. 3. y. vīne spīce. ana. 3. y. heil croci gar. aī. 3. i.
mell'q̄tū nece ē. dof. sit. 3. i. cuz vīno p̄mixto: aut misceat

cū q̄c. et def̄. Ingr. abo. ad pgnātes et seruatōes fet⁹ tiria-
ca seruat fetū. s. h. et andromaci: q̄ dīateseron vō fac̄ abor-
sum hoc s̄pidois fili⁹ dīxit. Juuamēta ad apata accīa i pe-
dibus pgnātū sūr papir⁹: qñ ifundit cū aceto et ponit sup
ipsos et olī ro. qñ ifundit cū aceto et xerit et iungit cū eo
pes. Et sal trītū ēt cū aceto et chimolea et marmor iūtū
in luto viridi qñ ponit cū aceto et linis et cinis et sal frissuz
qñ terit cū oleo et linis trītū in aq̄ caulis et aloes et faufel: et
sandalus rubens qñ linis cum aqua solatri.

C. Lapīm q̄tuz de partu nāli: de qbus solūmō pcedam⁹
q̄tū spectat ad indagine eoz et p ipsor̄ notitia cās con-
seruatiūas et nocumēta ipsoz si q̄ eueniāt cognoscam⁹ vt
eis pudentiā faciemus et curam.

Artus nālis est cū fet⁹ moueat ad exitū: q̄ iā cō-
pletus i vīero fuerit. Sicq; nā seu itētōis finez
adēpta velut in māfētū dūceret: qđ patrauit et p
inde mī nāe organū i hoc actu mouet ipz desiderās expel-
lere nocīnū et ipi⁹ cā ē coartatio ei⁹ et def̄t⁹ sāguis et aeris
sibi pueniētis a mīce ad ei⁹ alimētū et spūs ei⁹ euētātōe:
q̄re recalcitrādo mouet q̄res exire locū sūe coartatōis: vt
qđ sibi def̄i supplicat̄ post p̄tū. Et tūc mīrī suscipiēt nocu-
mentū cī clausa tā logo exīs tpe mor apīt et cōprimit ad
ei⁹ expūlsionē mō quodā mirabilī. Unī. S. ait. gd. n. vīcī
nāe exīstīt mirabilī? qđ mēsib⁹ gdē toris nouē clausisse os
mīcis diligētūmē: vt n̄z pīs malūs. i. accūmē graffy susci-
piat: p̄fco vō p̄cepto distātā bz tāq̄ magnā: vt totū al'exe
at pīld. Ill̄ iā diuū p̄cepto: bz at iūditia pīs nāl̄
et p̄tē tps: ex pte figure exīt⁹ fet⁹: et exētūdī mod⁹. Ex pte
vō tps: vt tps ei⁹ p̄plonis ipi⁹ sit corrīdēs tpi creatōis ei⁹
et mot⁹: vt supl̄ ē dēm̄. Et si accidat i vē meli⁹ ē. qz nā ē for-
tior et dispō mēbroz ad dilatātōe aptioz. Et p̄ide tps nāle
pīs duplex erit plīmū p̄tigēs. pmū erit mēsū nouē p̄ple
toz: vt vīmiutoz i septianayna sīc i mlīere qdā vīdīm̄ ex
expto: bz illō raro accidat. Aliud tps et raro p̄tigēs i septē
mēsū p̄pletoz. i octano vō mēse rari⁹ ē: et cū ē min⁹ saluat-
nat. In decio vō rarissime licet vt plīmū saluet̄ respēcū il-
li⁹: qđ est: qz nat⁹ i octano aut nō est cōplet⁹ q̄re morit aut
si est cōplet⁹ qz creat⁹ in. xxxy. die fuerit. et tunc cū petierit
exitū i septimo mēse et laborauerit: qz nō exīuit remansit
obilitat⁹. cū ergo i octano mēse exit itēz obilitat⁹. q̄re mo-
rit nīl in locis meridionalib⁹ al' septētrionalib⁹ in ḡb⁹ sūt
mulieres viragini fm A. p. et Auer. in p̄tib⁹ suis hispanie.
Or si p̄rāseat octo tardet exitū vīsq; ad nouē: qz genuit i oc-
tano mēse et resūmēt vīres egredit̄ fortatis. Vīnet sīl̄ si
nat⁹ i decimo mēse cōplet⁹ fuerit i nono: bz tūc tractās exī-
tu et nō potuit si exeat in decimo accidit sicut accidit nato
in octauo: qz si cōplētū hūerit i octano mēse accidet ei
sīc nato in nono: cui⁹ cōplētū exītit i septimo mēse: licz
p̄z accidat vt tātū tardet et vītūs debilitatē significant.
Ex pte aut̄ figure part⁹ ē nālis si egrediat̄ fet⁹ supra caput
sūi sc̄d̄ rectitudinē oris mīcis absq; selinatōe manib⁹ ei⁹
extēsis sup coxas. et eī. ē nō nālis et q̄s sit ifra dīces. Ex pte
vō modi vt sit velox facilis: qz absq; accītib⁹ fortib⁹. et tūc
vt plīmū exīt⁹. Signa nālis p̄tū sūt vt cū puenit pgnās
ad mēse vītū fm sūa pīectūra et senserit grauedinē sub
vībilico et dolorē i dorō et iguine et calitate in vētre iſla-
tionē i ore mīcīs magnā et humectationē ei⁹ tē iā apparēt
signa p̄tū. p̄ping. Lūq; mollificat̄ ei⁹ cauda et iſlant̄ igui-
na ei⁹ et iſpletio eoz fit fortior: tūc p̄tū erit statī: et pprie si
aqua emittat. Et signa facilis p̄tū sūt vt sentiat dolorē aſi-
nat ē obil. et regimē ei⁹ ē vt dūmittat nāe obſterix. et nibil
agat: bz fortet pariētē cibis bōis: dōec p̄iat: dīn̄ cibet eā ci-
tat̄ et vinū odorisferē potz: et studeat i mūdificatōe ei⁹ p̄fca
q̄ i masclo p̄mo tēdit vīsq; ad. 30. i feia vō vīsq; ad. 40. dies.